

Femern Business Park ApS

Lidsøvej 14
4970 Rødby

CVR-nr. 33784805

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25/10-2016



Anders Nordtorp Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Femern Business Park ApS Lidsøvej 14 4970 Rødby
CVR-nr.	33784805
Stiftelsesdato	1. juli 2011
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Anders Nordtorp Henriksen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbodgade 25 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom samt hermed beslægtede formål efter direktionens bestemmelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på kr. 416.094, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en balancesum på kr. 7.400.198, og en egenkapital på kr. -566.537.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse konstaterer, at der er indtrådt kapitaltab jf. reglerne i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabets kapital reetableres fuldt ud ved egen indtjening eventuelt kombineret med kapitaltilførsel fra selskabets kapitalejere.

For at sikre at virksomheden kan fortsætte driften indtil næste statusdag, har selskabets kapitalejere afgivet erklæring om at tilgodehavendet, der i denne årsrapport udgør en gæld på tkr. 2.264 ikke kræves indfriet, samt om nødvendigt tilføre selskabet yderligere likviditet. Denne støtteerklæring er gældende indtil 1. juli 2017.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.066.328	1.464.606
Personaleomkostninger	1	0	434
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-282.188	-282.188
Andre driftsomkostninger	2	0	-153.611
Driftsresultat		784.140	1.029.241
Finansielle omkostninger	3	-269.002	-307.031
Resultat før skat		515.138	722.210
Skat af årets resultat	4	-99.044	-90.012
Årets resultat		416.094	632.198
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		416.094	632.198
Resultatdesponering		416.094	632.198

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	6.664.733	6.871.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	244.153	319.153
Materielle anlægsaktiver		6.908.886	7.191.074
Anlægsaktiver		6.908.886	7.191.074
Fremstillede varer og handelsvarer		380.000	380.000
Varebeholdninger		380.000	380.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.625	126.752
Andre tilgodehavender		25.890	42.250
Periodeafgrænsningsposter		9.797	10.974
Tilgodehavender		111.312	179.976
Omsætningsaktiver		491.312	559.976
Aktiver		7.400.198	7.751.050

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		81.000	81.000
Overført resultat		-647.537	-1.063.632
Egenkapital	7	<u>-566.537</u>	<u>-982.632</u>
Hensættelser til udskudt skat	8	0	0
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		129.186	216.145
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.622.476	4.138.970
Selskabsskat		102.610	186.048
Anden gæld		2.263.548	2.155.761
Deposita		94.000	94.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.211.820</u>	<u>6.790.924</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		688.500	1.588.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		717.231	54.956
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.500	49.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.983	49.171
Selskabsskat		186.048	0
Anden gæld		79.653	201.131
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.754.915</u>	<u>1.942.758</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.966.735</u>	<u>8.733.682</u>
Passiver		<u>7.400.198</u>	<u>7.751.050</u>
Usikkerhed om going concern	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personalemkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	0	434
	0	434
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
2. Andre driftsomkostninger		
Tab nedrivning ejendom	0	153.611
	0	153.611
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	269.002	307.031
	269.002	307.031
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	99.044	178.036
Regulering af udskudt skat	0	-88.024
	99.044	90.012
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.098.177	7.251.788
Afgang i årets løb	0	-153.611
Kostpris ultimo	7.098.177	7.098.177
Af- og nedskrivninger primo	-226.256	-19.068
Årets afskrivninger	-207.188	-207.188
Af- og nedskrivninger ultimo	-433.444	-226.256
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.664.733	6.871.921
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	450.000	450.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	170.000	0
Afgang i årets løb	-170.000	0
Kostpris ultimo	450.000	450.000
Af- og nedskrivninger primo	-130.847	-55.847
Årets afskrivninger	-75.000	-75.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-205.847	-130.847
Regnskabsmæssig værdi ultimo	244.153	319.153

Noter

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	81.000	-1.063.631	-982.631
Forslag til årets resultatdisponering	0	416.094	416.094
	81.000	-647.537	-566.537

Selskabskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse.

8. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skatteaktiv er beregnet til kr. 332.505 og vedrører tab ved senere salg af ejendomme til bogført værdi. Der er indregnet kr. 0 i årsrapporten.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	129.186	88.500	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.622.476	600.000	0
Selskabsskat	102.610	0	0
Anden gæld	2.263.548	0	0
Deposita	94.000	0	0
	6.211.820	688.500	0

10. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse konstaterer, at der er indtrådt kapitaltab jf. reglerne i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabets kapital reetableres fuldt ud ved egen indtjening eventuelt kombineret med kapitaltilførsel fra selskabets kapitalejere.

For at sikre virksomheden kan fortsætte driften indtil næste statusdag, har selskabet kapitalejere afgivet erklæring om at tilgodehavendet, der i denne årsrapport udgør en gæld på tkr. 2.264 ikke kræves indfriet, samt om nødvendigt tilføre selskabet yderligere likviditet. Denne støtteerklæring er gældende indtil 1. juli 2017.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, tkr. 218 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør tkr. 6.665.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.